
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2022 - PR

55/2022

55/2022

23/06/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

ZAGONEL S.A     (178963)

1 INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PÚBLICA
LED ATÉ 60W, DE NO MÍNIMO 4000K a 5000K, CONFORME
PROJETO BÁSICO.

pc 980,00  0,0000     553,65 542.577,00

2 INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA PÚBLICA
LED ATÉ 180W, DE NO MÍNIMO 4000K a 5000K, CONFORME
PROJETO BÁSICO.

pc 250,00  0,0000     884,65 221.162,50

3 RELÉ FOTOELETRÔNICO, CONFORME PROJETO BÁSICO. pc 1.230,00  0,0000 23,4722 28.870,81

4 BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 3M, CONFORME
PROJETO BÁSICO (INCLUSA REMOÇÃO DO BRAÇO
EXISTENTE).

pc 250,00  0,0000     223,45 55.862,50

5 BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 1,5M, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES PROJETO BÁSICO (INCLUSA REMOÇÃO
DO BRAÇO EXISTENTE).

pc 800,00  0,0000     126,45 101.160,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

55/2022

55/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/07/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS, VISANDO A MANUTENÇÃO E MELHORIAS DA 
REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DE 
QUILOMBO/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   25   de  Julho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2022 - PR

55/2022

55/2022

23/06/2022

Folha:  2/2

 LOTE:  1

ZAGONEL S.A     (178963)

6 CONECTOR PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM RDA, TIPO
PERFURANTE PARA REDE ISOLADA OU NUA.

pc 2.460,00  0,0000     8,55 21.033,00

7 CINTA PARA POSTE CIRCULAR, GALVANIZADA A FOGO,
250MM, COM TRÊS PARAFUSOS TIPO FRANCÊS
M16X75MM.

pc 650,00  0,0000     45,00 29.250,00

Total do Fornecedor: 999.915,81

Total Geral: 999.915,81

Quilombo,   25   de  Julho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


